



۲

نقش اقتصاد مواد مخدر در
تغییر روابط بین کشورها

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۱۲

کمک رسانی بدون
حضور مردم ممکن نیست

شماره ۲۰۲۹ / ۱۲ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

چهارشنبه / ۲۴ شهریور ۱۳۹۵ / ۱۲ ذی الحجه ۱۴۳۷ / ۱۴ سپتامبر ۲۰۱۶

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق اعلام کرد:

افزایش ۲۸ درصدی کشف البسه قاچاق ۲/۱

۱۲۶ میهمان مراسم
عروسی مسموم شدند

مدیر حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: ۱۲۶ میهمان یک جشن عروسی در شهرستان کلات در پی صرف غذا در این مراسم دچار مسمومیت شدند. دکتر رضا وفايي نژاد افزود: مسمومیت این افراد در روستای آبگرم نیمه شب گذشته به اورژانس اطلاع داده شد. وی ادامه داد: سه دستگاه آمبولانس همراه با سه پزشک به روستا اعزام شدند و با دارو و سرم تریابی به مداوای مسمومان پرداختند.

وی افزود: پس از اقدامات درمانی برای ۱۲۶ بیمار، ۹۷ نفر در محل بطور سرپایی درمان و ۲۹ نفر دیگر به بیمارستانهای ۲۲ بهمن، امام رضا(ع) و هاشمی نژاد مشهد منتقل شدند.

کسری سالانه منابع
آب ۵/۷ میلیارد مترمکعب شد

یک مقام مسئول با بیان اینکه کسری منابع آبی کشور سالانه به ۵.۷ میلیارد مترمکعب رسیده است، اعلام کرد: امسال با مسدود کردن ۲۰ هزار چاه غیر مجاز، یک میلیارد مترمکعب آب زیرزمینی مدیریت می‌شود. محمد حاج‌رسولی‌ها با اشاره به افزایش اعتبارات تعادل بخشی آب در دولت یازدهم با هدف حفظ منابع آب زیرزمینی، گفت: بر این اساس ۸۰۰ گروه گشت و بازرسی در دشت‌های مختلف کشور در حال بازرسی و نظارت هستند.



این مقام مسئول با یادآوری اینکه کسری منابع آبی در سطح کشور سالانه پنج میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب برآورد می‌شود، تاکید کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان برنامه ششم توسعه می‌توانیم این کسری را جبران کنیم.



هجدهمین جشن خانه سینما برگزار شد

امضای ۴ قرارداد با خودروسازان خارجی تا پایان سال



معاون وزیر صنعت، با بیان اینکه سه تا چهار قرارداد با خودروسازان خارجی تا پایان امسال منعقد می‌شود، گفت: خودروسازان داخلی با برترین خودروسازان جهان مشارکت می‌کنند.

منصور معظمی در نشست خبری خود با خبرنگاران، با اشاره به اینکه مدیریت شرکت‌های خودروساز در اختیار دولت و با وزارت صنعت نیست، گفت: شرکت‌های خودروسازی خصوصی هستند و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران(ایدرو) هم در هر یک از شرکت‌های خودروساز فقط یک صندلی هیات‌مدیره دارد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه وزارت صنعت، فقط وظیفه سیاستگذاری را بر عهده دارد، اظهار داشت: سیاست‌ها و راهبردها توسط وزارت صنعت ابلاغ می‌شود و همه خودروسازان موظف هستند تا سیاست‌های این وزارتخانه را اجرا کنند.

رئیس هیأت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با اشاره به اینکه بنابراین هیچ‌گونه مدیریت دولتی در خودروسازها وجود ندارد، افزود: بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی، صنایع و واحدهای جزو گروه‌های بیست را دولت می‌تواند تا ۲۰ درصد سهم بازار را داشته باشد و این سهم بازار دولت در خودروسازی‌ها از نظر میزان تولید حدود ۱۳ درصد و از نظر ارزش ۷ درصد است.

معظمی با اشاره به اینکه سهم دولت از نظر ظرفیت ۱۴.۵ درصد است، گفت: پس این رقم کمتر از چیزی است که قانونگذار اعلام کرده است؛ بنابراین کاش شورای رقابت در گذشته در رابطه با واگذاری

سهم این شرکت‌های خودروساز به گونه‌ای عمل می‌کرد که حقوق دولت رعایت شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه امیدواریم روزی این مورد بررسی قرار گیرد و حق دولت در شرکت‌های خودروسازی محقق شود، افزود: در حال حاضر مدیریت شرکت‌های خودروسازی، با ایدرو نیست و هیچ‌کدام از این شرکت‌ها خصوصی نیستند.

وی در خصوص تعیین تکلیف پروژه‌های ایدرو اظهار داشت: تعدادی از این پروژه‌ها بلا تکلیف بود که آن را تعیین تکلیف کردیم، موضوع دیگری که در حال پیگیری آن هستیم، با معاونت علمی ریاست جمهوری به دنبال حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان هستیم که این نیازمند تعریف مدلی است تا به اجرا برسد.

معظمی با بیان اینکه حدود ۲۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور داریم که نیازمند توجه جدی هستند، افزود: ایدرو می‌تواند در این بخش کمک

زیادی از شرکت‌های دانش‌بنیان بگیرد.

وی با بیان اینکه تا پایان سال چهار قرارداد خودرویی به امضا می‌رسد، گفت: دولت موظف است که خودروی باکیفیت و قیمت مناسب تولید کند و در این راستا بخش صنعت هم تأکید دارد که هر ماه باید جلسه سیاستگذاری خودرو برگزار شود.

به گذشته بسیار افزایش یافته و این آمارها را مطابق با شاخص‌هایی که هر ماهه شرکت بازرسی اعلام می‌کند، مطرح می‌کنیم؛ البته کیفیت امروز خودروها با آنچه که باید باشد، اختلاف قابل توجهی دارد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه ما هم موظفیم تا شرایطی را فراهم کنیم که خودروسازان استاندارد را رعایت کنند، افزود: باید به این موضوع توجه داشته باشیم کشورهایی خودروساز شدند که با شرکت‌های صاحب برند مشارکت کردند؛ مانند کشورهای برزیل، ترکیه، کره و چین که اینها در حال حاضر جزو شرکت‌های مطرح خودروسازی جهان هستند.

معظمی با اشاره به اینکه چین سالانه ۲۰ میلیون خودرو تولید می‌کند، ترکیه سه میلیون دستگاه خودرو تولید می‌کند در حالی که پارسال ما کمتر از یک میلیون دستگاه خودرو تولید کردیم.

وی با اشاره به اینکه از یکسو با نیاز داخلی مواجه هستیم و از سوی دیگر باید کالایی تولید کنیم که رضایتمندی مشتریان را داشته باشد، اظهار داشت: بنابراین خودروسازان را تشویق به مشارکت با خودروسازان بزرگ کردیم که بر این اساس دو قرارداد

پس از برجام به امضا رسیده و نهایی شده و یک قرارداد در مرحله امضا شدن قرار دارد و سه تا چهار قرارداد هم تا پایان سال جاری منعقد می‌شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه ما به دنبال این نیستیم که این قراردادها با چه شرکت‌های داخلی بسته می‌شود، سیاست ما این است که مشارکت خودروسازان داخلی و خارجی انجام گیرد و در حال حاضر هم استقبال خوبی از سوی آنها شده است.

وی با بیان اینکه این قراردادها با خودروسازان کشورهای آسیایی و اروپایی بسته می‌شود، گفت: یکی از این قراردادها بین یک شرکت خصوصی ایرانی و آلمانی است که به زودی امضا می‌شود، قرارداد دیگری هم بین ایران‌خودرو و سایپا با شرکت‌های پژو و سیتروئن به امضا می‌رسد. همچنین ما به دنبال خودروسازان آسیایی هم هستیم.

معظمی با تأکید بر اینکه وزارت صنعت بر این قراردادها نظارت می‌کند و به شدت بر روی آنها حساس است، افزود: قراردادهایی که بین خودروسازها منعقد می‌شود، با برترین خودروسازان جهان است.

وی در خصوص ورود ایدرو به ساخت هواپیما گفت: ما برنامه‌ای برای ساخت هواپیما نداریم اما ساخت بالگرد در مراحل مقدماتی قرار دارد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در بخش خودروسازی ما با رونق مواجه هستیم، گفت: امسال تولید خودرو به حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه می‌رسد و در صورت وجود تقاضا می‌توانیم آن را تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو افزایش دهیم؛ ضمن آنکه پارسال هم حدود ۹۰۰ هزار خودرو تولید شد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

تورم در نیمه دوم امسال دو رقمی می شود

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: پس از رفع تحریم، پیوستن به قانون مبارزه با پولشویی و ضد تروریسم در سال ۹۴ در مجلس به تصویب رسید و شورای نگهبان هم آن را مورد تأیید قرار داد البته مسئول اجرای این قانون وزارت اقتصاد است که متأسفانه در روزهای اخیر این موضوع دستخوش مسائل سیاسی قرار گرفته است.

خوانساری با بیان اینکه امیدواریم هر چه زودتر دولت در این زمینه شفاف سازی انجام دهد، گفت: متأسفانه ایران و کره شمالی بدترین رتبه را در این زمینه دارند که امیدواریم با تلاش دولت، بتوانیم از این رتبه خلاصی یافته و ارتباط ما با سایر بانکها برقرار شود و بخش خصوصی بتواند سرمایه گذار خارجی جذب کند.

وی با اشاره به اصلاح قانون بودجه سال ۹۵ گفت: تبصره ۳۵ این قانون به دولت اجازه داد که مطالبات بانکها از بانک مرکزی را با قیمت گذاری ارز تهاوت کند که این موضوع در شفاف سازی به ما کمک می‌کند و امیدواریم که با اجرای این قانون، دست بانکها برای اعطای تسهیلات باز شود.

وی ادامه داد: همچنین در تبصره ۳۶ به دولت اجازه داده شده ۴۰ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت منتشر کند و بدهی خود را از این طریق بپردازد. همچنین در تبصره ۳۷ اجازه داده شده که ۸ هزار میلیارد تومان اوراق خزانه برای بیمه سلامت منتشر شود.

خوانساری ادامه داد: در تبصره ۳۸ به دولت اجازه داده شده ۵ میلیارد دلار از روسیه برای طرح های زیرساختی شامل راه آهن، فرودگاه و انرژی ها تو وام بگیرد.

وی افزود: یکی از اقداماتی که ماه گذشته مطرح شد، موضوع ماده



۳۴ قانون رفع موانع پولی بود و مشکلی که داشتیم برای تسعیر نرخ ارز صادر کنندگان بود که بخش زیادی از آن با بخشنامه سازمان امور مالیاتی حل شد.

خوانساری با بیان اینکه یکی دیگر از مشکلات، بخش ارزش افزوده کالاهای صادراتی است که بازگشت آن به بخش خصوصی زمان بر است گفت: در سال ۹۱ این مشکل وجود داشت اما آئین نامه ای در این خصوص نوشته شد که آن هم بسیار سخت بود ضمن اینکه در سال ۹۳ در قانون بودجه این موضوع پیش بینی شد تا ۱۵ روزه حل و فصل شود از این رو با طرح موضوع در شورای عالی صادرات به نتایج خوبی رسیدیم و این هفته این موضوع نهایی می‌شود که امیدواریم تا پایان هفته، موضوع حل و فصل شود.

خبر

آغاز عملیات ساخت ۸ مدرسه

با نام مبارک حضرت امام رضا(ع)؛ آغاز عملیات ساخت ۸ مدرسه، با همت بانک آینده، در مناطق کمتر برخوردار کشور، ساخت ۸ مدرسه توسط بانک آینده در استان های کمتر برخوردار، با نام مبارک حضرت امام رضا(ع)، هم زمان با عید سعید قربان، آغاز می شود. بانک آینده، علاوه بر حضور موثر در بازار پولی کشور، تلاش دارد، در عرصه مسئولیت‌های اجتماعی نیز به نوبه خود نقش موثری را ایفا نماید که از آن جمله می‌توان، به ساخت مدرسه با هدف تسهیل شرایط ادامه تحصیل کودکان و نوجوانان مستعد در مناطق کمتر برخوردار کشور، اشاره کرد. کنگ احداث این مدارس، در روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۶/۲۱ (در آستانه عید سعید قربان) با حضور جمعی از مردم مناطق مذکور، مسئولان استانداری و آموزش و پرورش، اعضای هیات مدیره، معاونان و مدیران بانک آینده، در این استان ها به زمین زده شد. یادآوری می‌نماید: هزینه ساخت یکی از این مدارس توسط مدیران، و کارکنان بانک آینده، تأمین شده است. امید است؛ این مدارس (امید آینده)، برای سال تحصیلی ۱۳۹۷-۱۳۹۶، مورد بهره برداری فرزندان آب و خاک اسلامیان قرار گیرد.

«فروشنده» فرهادی
۴ میلیاردی شد

جدیدترین اثر اصغر فرهادی تنها در سیزده روز اکران چهار میلیارد فروخت. فروشنده، جدیدترین اثر اصغر فرهادی با گذشتن سیزده روز از شروع اکرانش در سینماهای کشور به فروش چهار میلیارد تومان دست یافت.

استقبال از این فیلم سینمایی همچنان ادامه دارد و پیش بینی می‌شود تا هفته آینده مرز پنج میلیارد تومان را پشت سر بگذارد.

شهاب حسینی، ترانه علیدوستی، بابک کریمی، فرید سجادی حسینی، با حضور: مینا ساداتی، مارال بنی‌ادام، مهدی کوشکی، عماد امامی، احترام برومند، محمد امامی، علی‌رضا رفوگران، آزاده موحد، شیرین آقاکشانی، مجتبی پیرزاده، صحرا اسدالهی. بازیگر خردسال: سام ولی‌پور

«فروشنده» به زندگی زن و شوهری می‌پردازد که در حال بازی در نمایش «برگ فروشنده» نوشته «آرتور میلر» هستند.

خبر

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

واگذاری مجوزهای
بهره‌برداری از معادن به
متقاضیان جدید

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای نخستین بار در کشور عملیات مطالعات اکتشافی شناسایی، ارزیابی پتانسیل‌ها و ذخایر معدنی آهکی در پنج استان کشور صورت می‌گیرد و همچنین درصدد واگذاری مجوزهای گذشته به افراد متقاضی جدید هستیم تا شرایط بهره‌برداری از این معادن ایجاد شود.

محمد رضا نعمت زاده دیروز (۲۳ شهریور)، در بازدید از پژوهشگاه کاربردی سازمان زمین شناسی و اکتشافی معدنی کشور به دستاوردهای اخیر این پژوهشگاه اشاره و اظهار کرد: زمین با ارزش‌ترین دارایی بشر است لذا باید برای حفظ آن تلاش کرد، چرا که چگونگی حفاظت از این دارایی کیفیت زندگی آیندگان را تضمین می‌کند.

وی در ادامه به آغاز مطالعات اکتشاف منابع معدنی اشاره کرد و گفت: این مطالعات در عمق زمین صورت می‌گیرد و برای بهره‌برداری صحیح در اختیار تمامی دستگاه‌های کشور قرار می‌گیرد.

این مسئول بیان کرد: در حال حاضر در پنج استان کشور مطالعات بخش لایه‌های آهکی در لایه‌های سخت آغاز شده که در این راستا بخشی از کمبود آب جبران خواهد شد.

نعمت زاده تأکید کرد: اگر این اطلاعات و پژوهش‌ها تکمیل شود می‌توان دریافت که در کدام مناطق امکان حفر چاه و استفاده از منابع کاری وجود دارد.

وی توضیح داد: از طریق پروازهای صورت گرفته توسط این سازمان به اندازه کل تاریخ کشور اطلاعات جمع‌آوری شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: در این سازمان آزمایشگاه‌های پایه ای وجود دارد که مشابه آن در منطقه موجود نیست.

وی گفت: برای استفاده از منابع معدنی کشور و کشفیات جدید آماده‌ایم تا اطلاعات لازم را در اختیار سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خصوصی قرار دهیم.

نعمت زاده افزود: در گذشته پروانه اکتشاف و بهره‌برداری از معادن برای عده‌ای صادر شده که اکنون از بسیار از این معادن بهره‌برداری صورت نمی‌گیرد.